Et puis regardez la coste e dites: **Pater noster. Et Ave Maria. V** Adoramus te Christe et benedicimus tibi; quia per sanctam crucem tuam et piissimam mortem tuam redemisti mundum. **Psalmus:** Deus, in nomine tuo salvum me fac. **Oratio:** Qui crucis in patibulo, **ut supra.**

E puis regardez la maine destre, et ditez: **Pater noster. Et Ave Maria. V** Adoramus te, Christe, &c. **Psalmus:** Deus, misereatur nostri. &c. **Oratio:** Qui crucis in patibulo. &c.

Et puis regardez la meyne senestre, et ditez: **Pater noster. Et Ave Maria. V** Adoramus te, Christe. &c. **Psalmus:** Deus in adiutorium. &c. **Oratio:** Qui crucis in patibulo. &c.

E puis regardez la teste, e ditez: **Pater noster. Et Ave Maria. V** Adoramus te, Christe. &c. **Psalmus:** Laudate Dominum in sanctis eius. **Oratio:** Qui crucis in patibulo. &c.

Et sachez que vostre priere serra oiez de Dieu, car ceo chose est prové.

### 3. Cambridge, Emmanuel College MS 106, ff. 27<sup>v</sup>–28<sup>v</sup><sup>17</sup>

**Si vous estes en peccché mortele ou en anguisse, ales a mostier. Si ennuilies devaunt la croiz, et pries a Dieu que il eit merci de vous, et qu'il vous graunt vostre priere si vraiment com il granta Paradis a<u> laron quant il pendi en la crois. Mes pernet bone garde que vous ne priet nulle chose que seit encountre la fey!**

**Et regardet les pees Ihesu en la Crois et dites: Pater noster. Et dites ceste V** Adoramus te Ihesu Criste et benedicamus tibi. **R** Quia per sanctam crucem et piissimam mortem tuam redemisti mundum. Et dites ceste Psalme, Ad te levavi oculos meos, **avec Gloria Patri, et puis ceste oresun: Deus** qui in crucis patibulo oblatu es pro populo; clavis fossus et lancea, corona plexus spinea: pro tua quinque vulnera, pie Ihesu Christe, succurre michi in hac angustia.

**Et puis regardes les costes Ihesu et dites: Adoramus te Ihesu, come avant e dist, e trei fois Pater noster et Ave Maria, avec ceste Psalme, Deus** in nomine tuo, **et avec Gloria Patri, Sicut erat. Oratio: Deus** qui in crucis patibulo.

<sup>17</sup> For a description of this manuscript, see James (1904, pp. 90–94).

**Et puis regardez les mains et dites:** Adoramus te, Ihesu, **et puis dites .iiii. fois** Pater noster et Ave Maria **od ceste Psalme, Deus misereatur, avec ceste oreison,** Deus qui in crucis patibulo, **com auvaunt.**

**Et puis regardez la teste et dites:** Adoramus te Ihesu, **od ceste Psalme,** Laudate Dominum in sanctis ejus **avec Glora Patri, et l'orison apres,** Deus qui in crucis patibulo, **et dites .vii.** Pater noster et <A>ve Maria.